
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

Měsíční plán: VII. A                                                               Říjen 2017 

 

Informace 

 28.9.  Den české státnosti – státní svátek ČR 
 29.9. Ředitelské volno 
 17.10. Projektový den 
 20. - 21.10. Volby do Poslanecké sněmovny 
 26. - 27.10. Podzimní prázdniny 
 28.10. Státní svátek 
 29. – 31.10. Výjezd školního parlamentu 
 2.11. Projektový den 

 od 9.10. bude uzavřena tělocvična po dobu 1,5 měsíce, 
budeme chodit převážně ven, přizpůsobit oblečení 

Učivo:     ČJ 
           
 

 M 
 
 
 
 

D 
     
 
 

F 
 

 
P 

 
Z 

 
 

Aj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inf 
 

 
 
 

Pkč 
 

 
Čvs 

Nauka o tvoření slov (slovní zásoba, slovotvorba). Dílny čtení, recitace, dobrovolné 
úkoly. Popis uměleckého díla. 
 
V říjnu pokračujeme dle učebnice, 2.10. test úhly, dále nás čekají vennovy diagramy, 
desetinná čísla, obsah. po každém prostředí malý test. Cca 1 týdně. Možnost 
opravných testů vždy po domluvě v úterý či ve středu od 14hod. Mít připraven fix, který 
lze smazat, tabulku a hadřík na každou hodinu. 
 
Středověká společnost – základní charakteristika jednotlivých společenských vrstev. 
Raně středověké říše a státy – Franská říše, Německo, Byzanc, Vikingové, počátky 
Anglie. Práce s dějepisnou mapou, prezentace vybraných témat. 
 
Rychlost rovnoměrného pohybu a její výpočet. Průměrná a okamžitá rychlost. Práce s 
grafy.. 
 
Nižší strunatci. Mihule a paryby. Průběžně testy. 
 
Afrika – přírodní poměry – kontrol. desetimin. Obyvatelstvo Afriky. Kontrolní test 
Africké regiony – viz U7 
 
Pav: Unit 1 - dokončení . Opakování minulého času prostého a nepravidelných sloves. 
Příbuzenské vztahy, rodina v Británii. 
Průběžné testy na probíranou látku. Kontrolní gramatický a poslechový test a test na 
čtení s porozuměním na konci unitu. 
Mach:  Učebnice Project 3, Opakování látky minulého ročníku, téma prázdniny, uvedení 
nové látky a slovní zásoby 1. lekce. 
Gott:  V Unit 2 opakujeme minulý čas, trénujeme nepravidelná slovesa, otázky, zápor. 
Nová slovní zásoba k rodině a k našim oblíbeným a neoblíbeným činnostem /vše 
v pracovním sešitě vzadu/.Poučení o bezpečnosti, návykové látky, drogy a závislosti. 

Pravidla prezentování – kritéria správné prezentace; prezentování svých prací před 
třídou (z minulého školního roku) – po celé 1. pololetí; Opakování Word – souhrnný 
test, Základní seznámení s programem Excel. Průběžné vyhledávání a práce s 
internetem. Google Apps – Google Drive, Gmail. Práce s ipady 

Poučení o bezpečnosti při práci, pravidla práce na pozemku, práce na pozemku, péče o 
zeleninu, stromky a bylinky, práce se zeminou. 

Komunikace (verbální, neverbální). Kultura (význam a dělení). 


